2
2

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH BÌNH ĐỊNH

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            (((

                              (((((((TL

Số: 13 /2004/NQ-HĐND10

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 2

(Từ ngày 14/7/2004 đến ngày 16/7/2004)

(((((((
NGHỊ QUYẾT
Về việc sử dụng nguồn thu vượt vốn cấp quyền sử dụng đất năm 2004

và phân kỳ bố trí vốn cho cụm công nghiệp Nhơn Bình

((((((((((
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Sau khi xem xét Tờ trình số 35/UB-TC ngày 9/7/2004 của UBND tỉnh về việc xin chủ trương sử dụng nguồn thu vượt vốn cấp quyền sử dụng đất năm 2004 và phân kỳ bố trí vốn cho cụm công nghiệp Nhơn Bình; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Ngân sách HĐND tỉnh và ý kiến thảo luận của các đại biểu HĐND tỉnh tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ

I- Nhất trí chủ trương cho phép UBND tỉnh sử dụng nguồn thu vượt dự toán vốn cấp quyền sử dụng đất của năm 2004 của ngân sách tỉnh để cân đối cho các nội dung sau:

1- Trả nợ vay tồn ngân kho bạc đến hạn;

2- Trả nợ các công trình xây dựng hạ tầng từ nguồn vay của Quỹ hỗ trợ phát triển, Quỹ đầu tư phát triển tỉnh đã đến hạn trả nợ;

3- Trả nợ tiền mua xi măng để thực hiện chủ trương bê tông hoá xi măng giao thông nông thôn;

4- Chi mua tàu tuần tra cứu hộ, cứu nạn;

5- Chi đền bù giải phóng mặt bằng, xây dựng hạ tầng các khu công nghiệp, các khu tái định cư, các khoản đã tạm ứng ngân sách chi đền bù, nhưng chưa  có nguồn quyết toán;

6- Chi bù hụt nguồn thưởng do thu vượt thuế nhập khẩu năm 2003;

7- Nâng cấp Báo Bình Định điện tử;

8- Bổ sung vốn cho đường Xuân Diệu và một số mục tiêu đầu tư cấp bách khác.

II- Nhất trí chủ trương bố trí vốn và phân kỳ đầu tư vốn hằng năm cho cụm công nghiệp Nhơn Bình, thành phố Quy Nhơn trong 3 năm như sau:

- Năm 2005:
5 tỷ đồng    + lãi vay

- Năm 2006:
6 tỷ đồng    + lãi vay

- Năm 2007:
6,5 tỷ đồng  + lãi vay

III- Giao UBND tỉnh thống nhất với Thường trực HĐND tỉnh để triển khai thực hiện cụ thể và báo cáo với HĐND tỉnh tại kỳ họp gần nhất.

IV- Thường trực HĐND, các Ban HĐND, các đại biểu HĐND tỉnh kiểm tra, giám sát việc tổ chức thực hiện, bảo đảm chặt chẽ, đúng các quy định của Nhà nước.

Nghị quyết này đã được HĐND tỉnh khoá X, kỳ họp thứ 2 thông qua ngày16/7/2004./.

     CHỦ TỊCH HĐND TỈNH BÌNH ĐỊNH

Nơi nhận:

- UBTVQH (báo cáo);

- Chính phủ (báo cáo);

- Bộ Tư pháp (báo cáo);

- Bộ Tài chính (báo cáo);

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư (b/c);

- Ban Thường vụ Tỉnh uỷ (báo cáo);

- TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Toà án ND tỉnh, Viện KSND tỉnh;

- Các Ban của HĐND tỉnh;

               Nguyễn Xuân Dương
- Các đại biểu HĐND tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh, các đoàn thể

   và các sở, ban, ngành;

- TT HĐND, UBND các huyện, thành phố;

- VP HĐND&UBND tỉnh;

- Lưu VP.